
آلودگى نيروگاه توس برابر
با كل وسايل نقليه در مشهد است

رئيس جهاد كشاورزى خراسان رضوى 
متهم به 500ميليارد تومان پولشويى است

معاون نظارت و پايش اداره كل محافظت از محيط زيست خراسان رضوى : كريمى قدوسى در گفت و گو با قدس:

  معاون نظارت و پايش اداره كل محافظت از 
محيط زيست خراسان رضوى گفت: آلودگى 
ناشى از سوخت مصرفى نيروگاه توس با آلودگى 
حاصل از كل وسايل نقليه در مشهد برابر است.

محمد عرفانى با بيان اينكه عملكرد نيروگاه توس 
مشهد مطابق با معيارها و فاكتورهاى زيست 

محيطى نيست...

عضو مجمع نمايندگان استان خراسان رضوى 
گفت: جناح بازى هاى سياسى موجب انتصاب 
مزروعى به رئيس سازمان جهاد كشاورزى استان 
خراسان رضوى شد.جواد كريمى قدوسى در 
گفت و گو با قدس آنلاين اظهار داشت: با 
وجود مخالفت تعداد زيادى از نمايندگان 

.......صفحه 3مجلس .. .......صفحه 3 

يك ميليون متهم براى آلودگى هواى مشهد
نماينده ولى فقيه در خراسان رضوى 

در ديدار با اعضاى ستاد بزرگداشت دهه 
مبارك فجر بيان كرد

لزوم بازخوانى نقش 
برندگان سيمرغ بلورين 

در پيشبرد اهداف انقلاب

.......صفحه 2

نتيجه ضعف در تهيه زيرساخت هاى حمل ونقل عمومى

.......صفحه 3

تخلفى كه از چشم ها پنهان مانده است

بخشدارى مركزى 
مه ولات يك سال 

بدون بخشدار!

 نماينده ولى فقيه در خراسان رضوى گفت: اينكه دشمن در 
40 سالگى انقلاب نمى تواند به انقلاب ما آسيب برساند، به 
خاطر اقتدار مردم و نظام نيست، بلكه به خاطر نهادينه شدن 

اصول انقلاب در جامعه است....

در حيطه مديريت اجرايى شهرستان ها بعد از فرماندار كه 
شخص اول اجرايى و نماينده دولت در هر شهرستانى به 
حساب مى آيد، بخشدارى ها و بخشدارانى كه براى اين پست 

.......صفحه 4انتخاب مى شوند...
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.......صفحه 4

استاندار خراسان رضوى 
در نخستين سفرشهرستانى 

خود به تربت جام: 

براى 
سرمايه گذاران 
و كار آفرينان 

فرش قرمز 
پهن مى كنيم

استاندار خراسان رضوى در نخستين سفر و امضاء 
تفاهمنامه معين اقتصاد مقاومتى در تربت جام با 
تأكيد بر اجراى توسعه اقتصادى در استان گفت: 
رويكرد اصلى ما در استان، حمايت از سرمايه 
گذاران و كار آفرينان خواهد بود و برايشان فرش 
قرمز پهن مى كنيم.به گزارش خبرنگار ما؛ عليرضا 
رزم حسينى، در نخستين سفر شهرستانى خود كه 
صبح ديروز از تربت جام آغاز كرد در جلسه شوراى 

اقتصاد مقاومتى اين شهرستان....



نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در دیدار با ستاد بزرگداشت دهه مبارک فجربیان کرد

لزوم  بازخوانی نقش برندگان سیمرغ بلورین در پیشبرد اهداف انقلاب
خبر

قدس  نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی گفت: اینکه دشمن در ۴۰ سالگی 
انقلاب نمی تواند به انقلاب ما آسیب برساند، به 
خاطر اقتدار مردم و نظام نیست، بلکه به خاطر 
نهادینه شدن اصول انقلاب در جامعه است.
آیت الله سید احمد علم الهدی صبح دیروز در 
دیدار با ستاد بزرگداشت دهه مبارک فجر ۴۰ 
سالگی انقلاب اسلامی اظهار داشت: امیدوارم 
خداوند به همه ما توفیق عنایت کند که در 
عرصه خدمت، مدیون خون شهدا نباشیم.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان این 
مطلب که عمر ۴۰ ساله این انقلاب یک جریان 
بی نظیر در عالم بخصوص در قرن های اخیر 
است؛ ادامه داد: ما در جهان انقلابی نداشته ایم 
که در طول زمانی بلند موفق به حفظ اصولش 
شده باشد.وی ادامه داد: نه انقلاب کبیر فرانسه، 
نه انقلاب اسلامی الجزایر، نه انقلاب طاغوت 
زدا و ضد استعماری مصر به چنین عمری 
نرسید، در این بین فقط انقلاب سوسیالیستی 
شوروی سابق بود که ۶۰ سال عمر کرد، اما 
بسیاری از اصول انقلابی خود را در همان دهه 
اول از دست داد.آیت الله علم الهدی تصریح کرد: 
خوشبختانه عمر انقلاب ما در این ۴۰ سال یک 
جریان بی نظیر در دنیاست که حکایت از یک 
معجزه بی نظیر الهی دارد، بنابراین کسی که 
توفیق خدمتگزاری انقلاب را دارد، خدمتگزار 
یک رسالت الهی است، چراکه هم پیروزی این 
انقلاب و هم تداومش در این عمر ۴۰ ساله یک 

معجزه است.
به گزارش فارس ، نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی ادامه داد: ما باید در همه حرکت ها و 
خدماتی که به انقلاب انجام می دهیم خلوص 
نیت داشته باشیم، چون این نیت خالص سبب 
برکت و تأثیرگذاری بیشتر در کارمان می شود.

وی با اشاره به اینکه عمر انقلاب ما یک عمر 
بی نظیر در دنیاست، افزود: در عین حال انقلاب 
ما تمام نشده و به آخر نرسیده است، پیروزی 
انقلاب، پیروزی نهایی نبود، بلکه انقلاب ۴۰ 
سال پیش به یک نقطه عطفی رسید که ما 

اسمش را پیروزی انقلاب گذاشتیم.

   انقلاب  به سمت نقطه نهایی پیش می رود 
آیت الله علم الهدی اضافه کرد: در واقع پیروزی 
۴۰ سال پیش، آغاز پیروزی و راهی به سمت 
پیروزی نهایی بود، انقلاب اکنون در میانه 
راه است و به سمت آن نقطه نهایی به پیش 
می رود.نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
تصریح کرد: انقلاب با نظام فرق دارد و هر 
کدام یک واقعیت و حقیقت جدا هستند، نظام 
امری است که در فصل اول پیروزی انقلاب 
در ۴۰ سال پیش به عنوان یک اهرم و ابزار 
حاکمیت اجتماعی به دست ما افتاد و به همین 
خاطر است که این واقعه را نقطه عطف انقلاب 

می دانیم.

وی با بیان این مطلب که اصول انقلاب 
اسلامی در این عمر ۴۰ ساله محفوظ مانده 
است، ادامه داد: اصل استکبارستیزی انقلاب 
امروز به همان قوت روز اول بوده، در حالی 
که اصل ولایتمداری و حمایت از مستضعفان 
از روز اول هم قوی تر شده است.نماینده ولی 
فقیه در خراسان رضوی یادآور شد: اصل اقتدار 
مسلمین هم اصل ارزشمندی است که به اصول 

اولیه انقلاب افزوده شده و 
نشان دهنده معجزه در بقا و 
تداوم این انقلاب است.وی با 
اشاره به این مطلب که امروز 
اصول انقلاب ما پررنگ تر از 
قبل شده است، خاطرنشان 
کرد: درست است که انقلاب 
در  سوسیالیستی شوروی 
ظاهر ۶۰ سال عمر کرد، اما 
بعد از تسلط بر شوروی، فقط 
تا ۱۰ سال توانست مطابق 
اندیشه های لنین و استالین 

حرکت کند.

   دشمن نمی تواند به انقلاب  آسیب بزند
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: 
اینکه دشمن در ۴۰ سالگی انقلاب نمی تواند 
به انقلاب ما آسیب برساند، به خاطر اقتدار 
مردم و نظام نیست، بلکه به خاطر نهادینه 
شدن اصول انقلاب در جامعه است.آیت الله 
علم الهدی متذکر شد: در چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب، وظیفه ما نمایش دستاوردهای 

انقلاب است.
وی با تأکید بر این مطلب که نظام، ابزار و اهرم 

انقلاب است، یادآور شد: اگر نظامی داشته 
باشیم که در عرصه های مختلف جامعه را پیش 
برده باشد، اما اصول انقلاب را نتواند نهادینه 
و احیا کند، نظام بی ارزشی است.نماینده ولی 
فقیه در خراسان رضوی گفت: وظیفه ما در 
۴۰ سالگی انقلاب، بیان دستاوردها نیست، 
بلکه نمایش این دستاوردها برای مردم و 
بخصوص نسل های بعد انقلاب است.آیت الله 
علم الهدی تأکید کرد: 
وظیفه ای که کارگروه های 
ستاد بزرگداشت دهه فجر 
باید مد نظر داشته باشند این 
است که هدف صرفاً اجرا و 
برگزاری برنامه های ارزشی 
نیست، بلکه مهم این است 
که در قالب این برنامه ها 
چطور می خواهند این انقلاب 

۴۰ ساله را نمایش دهند.
وی بیان کرد: من خواهش 
می کنم در شورای هماهنگی 
تبلیغات، گروهی برای نظارت 
اجرایی  برنامه های  ارزیابی  و 
تشکیل شود تا مشخص کنند که نقش هر 
کدام از این برنامه ها در نشان دادن انقلاب 
چیست.نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
با بیان اینکه نگرانی من این است که در قالب 
این برنامه ها نتوانیم انقلاب را نشان دهیم، 
افزود: ایرادی که من دارم این است که در 
جشنواره های فیلم و هنر که به مناسبت دهه 
فجر برگزار می شود، اینکه می توانید قدرت هنر 
را نشان دهید خوب است، اما این جشنواره ها 

چقدر در نمایش انقلاب مؤثر هستند؟

وی ادامه داد: اگر سیمرغ بلورین به افرادی که 
در هنر هفتم نخبگی دارند اعطا شود، خوب 
است، اما آیا در اعطای این جایزه، تأثیر این 
فرد و هنرش در انقلاب هم سنجیده می شود؟

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی تصریح کرد: 
اکثر این هنرمندان در عرصه سینما، موسیقی و 
تئاتر در زمان پیروزی انقلاب هنرمند نبوده اند، 
افراد پیشکسوت که اکثراً از دنیا رفته اند یا اکنون 
فعالیتشان کمرنگ شده، اما این هنرمندان 
مطرح فعلی، در زمان پیروزی انقلاب یا اصلًا 
در دنیا نبودند یا یک طفل ۳ یا ۴ ساله بودند 
و سر سفره این انقلاب و نظام هنرمند شدند.

   نمایش دستاورد های انقلاب
آیت الله علم الهدی ادامه داد: در جشنواره ها 
باید بررسی شود که این کسانی که سر سفره 
انقلاب هنرمند شده اند در فعالیت های هنری 
خود چه نقشی در انقلاب دارند و چه اندازه در 
جهت و جریان اهداف انقلاب حرکت کرده اند؟!

وی تأکید کرد: تمام برنامه های دهه فجر 
باید نمایشگر دستاوردهای انقلاب باشد، اگر 
حتی برنامه ای ارزشی مانند مسابقه قرآن 
هم برگزار کنیم و در آن به نقش انقلاب در 
توسعه و ترویج فرهنگ قرآنی پرداخته نشود، 
آن هم یک برنامه ای مانند جشنواره فیلم و 
موسیقی و تئاتر است.آیت الله علم الهدی گفت: 
همه رسانه ها چه رسانه ملی و چه رسانه های 
کاغذی و دیجیتالی هم باید با همین نگاه پیش 
بروند و دستاوردهای انقلاب را نمایش دهند 
تا به دشمن ثابت شود نه تنها توانستیم ۴۰ 
سالگی این انقلاب را ببینیم، بلکه دستاوردهای 

انقلابمان را هم به نمایش گذاشتیم.

در حوالی امروز2

  برگزاری جشن تولد احمد رضا 
با حضور مرزبانان خراسان رضوی 

قدس: همزمان با هشتم بهمن ماه سال جاری هشتمین سال 
تولد فرزند شهید مرزبانی محمدزاده در شهرستان تایباد برگزار 
شد.سرپرست معاونت اجتماعی فرماندهی مرزبانی استان 
خراسان رضوی در این خصوص گفت: در راستای ارج نهادن 
به مقام شامخ شهدای مظلوم مرزبانی و اینکه همواره در کنار 
خانواده شهدا و فرزندان گرانقدر آن ها هستیم، با برنامه ریزی 
صورت گرفته جشن تولد فرزندان شهدای مرزبانی را در سالروز 

تولدشان برگزار می کنیم .
سروان »مجتبی بیهقی« در ادامه افزود: بنا به تدابیر سردار 
فرمانده مرزبانی استان به شهرستان تایباد رفتیم تا برای 
احمدرضا فرزند شهید محمدزاده که در زمان شهادت پدرش 
۴۰ روزه بوده جشن تولدی با حضور همرزمان پدرش برگزار 
کنیم.در این مراسم سرهنگ »کاظم صمدی« فرمانده هنگ 
مرزی تایباد به همراه همکاران خود و تعدادی از دوستان 
احمدرضا که لباس مرزبانی پوشیده بودند حضور داشتند و روز 

شادی را برای احمدرضا و خانواده اش رقم زدند.
 در پایان این مراسم هر یک از همرزمان شهید محمد زاده و 
دوستان احمدرضا ضمن تبریک تولد او هدیه ای را به احمدرضا 
تقدیم کردند.گفتنی است شهید ولی محمد محمدزاده در 
سال ۸۹ در درگیری با اشرار مسلح در هنگ مرزی تایباد به 

درجه رفیع شهادت نائل شد.

  یادواره شهدای فرهنگی، دانش آموز 
و مدافع حرم ناحیه ۲ مشهد برگزار شد

قدس: با حضور مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی، 
برخی از مسئولان استانی و همچنین جمعی از خانواده معزز 
شهدا و ایثارگران یادواره شهدای فرهنگی، دانش آموز و مدافع 
حرم آموزش و پرورش ناحیه ۲ مشهد در تالار تربیت برگزار 
شد.مدیرکل آموزش وپرورش خراسان رضوی دراین مراسم 
بابیان اینکه نسل جوان ما نیازمند الگوهای عملی و رفتاری 
است، افزود: شهدای والامقام که امنیت و استقلال کشور را 
حفظ نموده اند بهترین و برترین الگو محسوب می شوند و 
وظیفه دستگاه تعلیم و تربیت است که سیره شهدا را مطرح 
و این الگوها را به دانش آموزان معرفی کند. قاسمعلی خدابنده 
افزود: از همه جوانان، نوجوانان و دانش آموزان تقاضا دارم حتماً 
سیره و زندگینامه شهدا را مطالعه کنند و قطعاً نکات بسیار 
خوبی از این زندگینامه ها و وصیتنامه ها نصیب آن ها خواهد 
شد.وی به دستاوردهای علمی و فناوری دوران پس از انقلاب 
اشاره کرد و دراین رابطه گفت: از لحاظ پیشرفت و رشد علمی 
در بین ۱۹ کشور برتر جهان قرار داریم، در فناوری نانو در 
بین چهار کشور برتر دنیا هستیم، در مسائل امنیتی و نظامی 
جزو کشورهای برتر دنیا محسوب می شویم و همگی این 
توفیقات به همت و تلاش شهدای گرانقدر، جانبازان سربلند و 

ایستادگی، مقاومت و اتحاد مردم به دست آمده است.
محسن روحانی نیا مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۲مشهدهم به 
جایگاه والای شهدا نزد پروردگار اشاره کرد و گفت: نسل جوان 
ما که نسل چهارم و پنجم انقلاب هستند باید در این مراسم ها 
حضور پیدا کنند و با فرهنگ شهید و شهادت آشنا شوند، زیرا 
آن ها نه انقلاب اسلامی و نه جنگ تحمیلی را دیده اند و با 
شنیدن خاطرات جانبازان و راویان جبهه و جنگ می توانند 

درس آزادگی و زندگی را بیاموزند.

 مهار کانون بیماری تب برفکی 
در جغتای

قدس: رئیس شبکه دامپزشکی جغتای گفت: کانون بیماری 
تب برفکی که هفته جاری در یکی از روستاهای این شهرستان 
مورد شناسایی قرار گرفت با اقدام های به موقع مهار و از شیوع 

بیماری جلوگیری شد.
حسن آذریان افزود: با توجه به مشاهده بیماری تب برفکی در 
تعدادی گوساله کمتر از سه ماهه در روستای جبله جغتای، 
دامپزشکان با حضور در محل و انجام اقدام های تخصصی مانع 

از شیوع این بیماری شدند. 
وی با بیان اینکه چهار گوساله کمتر از سه ماهه بر اثر بیماری 
تب برفکی در این منطقه تلف شدند، ادامه داد: تمام دام ها 
تا شعاع سه کیلومتری کانون تب برفکی علیه این بیماری 
واکسینه شدند. رئیس شبکه دامپزشکی جغتای، اظهار داشت: 
دامداران باید از خرید دام بدون گواهی بهداشتی خودداری 
کنند و در محل ورود و خروج دامداری حوضچه ضدعفونی 
ایجاد و از محلول ضدعفونی مناسب استفاده کنند.آذریان 
خاطرنشان کرد: دامداران همچنین در صورت مشاهده علائم 
بیماری شامل ریزش بزاق، زخم های دهانی، لنگش، قطع 
ناگهانی و کاهش شیر دهی دام، موضوع را فوری به شبکه 

دامپزشکی اطلاع دهند.

  اولتیماتوم ها برای واحدهای آلاینده 
چرمشهر چه زمانی  عملی می شود؟

هاشم رسائی فر: چند ماهی می شود که به تناوب مشکلات 
ناشی از فاضلاب رها شده از شهرک چرمشهر را پیگیری 
و گزارش های متعددی از وضعیت موجود و آماده سازی 
تصفیه خانه این شهرک را منتشر کرده ایم. پیگیری های قدس 
در این مدت واکنش های متعددی از سوی مسئولان مختلف 
در پی داشته است. از پیگیری های مدیرعامل شرکت شهرک ها 
گرفته تا بازدید سرزده استاندار سابق از وضعیت تصفیه چرمشهر 
و البته پیگیری هایی که مقامات قضایی در این خصوص در این 
مدت داشته اند و همچنین بازدید معاون وزیر »صمت« از 
تصفیه خانه در سفرش به مشهد نمونه هایی از این دست است. 

اما انعکاس گزارش های منتشر شده از سوی قدس به این صورت 
بوده که مسئولان مرتبط با این موضوع جلسات متعددی در 
این مدت برگزار کردند و اخباری از برخورد جدی با مسببین 

آلوده سازی کشف رود هر بار به گوش می رسید. 
آخرین مورد آن به سی و نهمین جلسه کمیته فنی ساماندهی 
فاضلاب استان بر می گردد، جایی که مدیرکل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی عنوان کرده که مهلت اعلام شده 
برای اقدامات اصلاحی از سوی صنایع آلاینده چرمشهر برای 
استاندارد سازی به پایان رسیده است و براین اساس آن دسته از 
واحدهایی که با بار آلودگی بالا و خارج از استاندارد های زیست 
محیطی فعالیت دارند به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.تورج 
همتی همچنین در تکمیل صحبت هایش به این مورد نیز اشاره 
کرده است که پس از بررسی و تبادل نظر واحدهایی که با وجود 
مهلت های قانونی در خصوص استانداردسازی و رعایت ضوابط 
زیست محیطی اقدامات لازم را بر اساس نمونه برداری های مکرر 
انجام نداده اند به مراجع قضایی معرفی می شوند.وی همچنین 
مهلت یک هفته ای برای رده بندی واحدهای آلاینده شهرک 
چرمشهر در نظر گرفت تا این واحدها در سه رده طبقه بندی 
شوند که در نهایت آن هایی که هیچ اقدامی نداشته اند مستقیم 
به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.واحدهای رده دوم که 
برنامه هایی برای رفع نقایص زیست محیطی دارند اخطاریه 
خواهند گرفت و واحدهای رده سوم که در حال استانداردسازی 
هستند نیز برنامه زمان بندی خواهند گرفت تا هر چه زودتر 
شرایط را به صورت مطلوب تبدیل نمایند.با این تفاسیر و با توجه 
به حساسیتی که در بحث ساماندهی فاضلاب شهرک چرمشهر 
وجود دارد باید منتظر ماند و دید تا چه زمانی مبحث اخطاریه ها 
و تهدید ها برای واحدهای متخلف ادامه دار خواهد ماند و اینکه 

عاقبت فاضلاب مرگبار چرمشهر کی به سرانجام خواهد رسید.

  ۲۲ درصد واحدهای صنعتی 
خراسان شمالی تعطیل شدند

تسنیم: مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی 
از تعطیلی ۲۲ درصدی واحدهای صنعتی این استان خبر داد. 
سیاوش وحدت روزگذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه 
استان با اشاره به اقدامات انجام شده در منطقه ویژه اقتصادی 
بجنورد اظهار داشت: نخستین واحد صنعتی و تولیدی منطقه 
ویژه اقتصادی بجنورد همزمان با ایام الله دهه فجر افتتاح می شود.

وی با بیان اینکه این واحد فراوری برنج با حدود ۳۰۰ هزار دلار و با 
مشارکت سرمایه گذار پاکستانی در منطقه ویژه اقتصادی بجنورد 
شروع به کار خواهد کرد، افزود: تاکنون ۳۰۰۰ هکتار زمین در 
منطقه ویژه اقتصادی بجنورد واگذار و ۹ قرارداد هم منعقد شده 
است، اما این منطقه نیازمند توجه بیشتر مسئولان ارشد استان 
است.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی و صنایع کوچک 
خراسان شمالی در ارتباط با فاز اول منطقه ویژه اقتصادی بجنورد 
تصریح کرد: اقداماتی نظیر فنس کشی به متراژ ۳.5 هکتار، استقرار 
باسکول، نصب سردرب و برقراری تمامی زیرساخت های لازم در 
این منطقه صورت گرفته و پیش بینی می شود اجرای فاز نخست 
آن ۲5 میلیارد تومان هزینه در بر داشته باشد.وحدت با اشاره 
به مزایای منطقه ویژه اقتصادی بجنورد ادامه داد: نزدیک بودن 
منطقه ویژه اقتصادی به مرکز استان و دارا بودن قابلیت کشاورزی 
از مزایای قابل توجه منطقه ویژه اقتصادی بجنورد است. همچنین 
تاکنون در این منطقه ۸ میلیارد تومان هزینه شده،اما به نقطه 
قابل قبولی نرسیده ایم.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی و 
صنایع کوچک خراسان شمالی از انعقاد تفاهمنامه با قرارگاه آبادانی 
و پیشرفت سپاه در راستای آموزش بافندگی بانوان در هشت 
روستا خبر داد و اذعان داشت: تعداد ۳۴۰ نفر از بانوان ۸ روستای 
خراسان شمالی از آموزش رایگان بافندگی با همکاری شرکت 
شهرک های صنعتی برخوردار شده و توانستیم ۱۱۰ تخته فرش، 

گلیم، قالیچه و سفره کُردی را از این طریق به فروش برسانیم.

  دوربرگردان ابوطاب شمالی موقتاً
 تا ایمن سازی مسدود است

قدس: رئیس پلیس راهور مشهد در خصوص مسدودسازی 
دوربرگردان ابوطالب شمالی گفت: اولین دلیل مسدودسازی این 
دوربرگردان در حدفاصل میدان امام حسین )ع( و میدان خیام 
که در محدوده بزرگراهی واقع شده است ناایمن بودن آن است.

علی پور در پاسخ به پیگیری »اخبار مشهد« دلیل نا ایمنی این 
دوربرگردان ورود خودروهایی است که از طرف شهرک قدس به 
بزرگراه وارد شده و با تغییر مسیر به سمت چپ قصد ورود به 
ابوطالب را دارند و متأسفانه منجر به ترافیک و تصادفات جرحی و 
فوتی زیادی شده است؛ بنابراین دوربرگردان تا زمان ایمن سازی 
به صورت موقت مسدود می باشد.  وی یاد آور شد: اگر مقصد 
شهروندان شهرک قدس به سمت غرب است از بلوار بهارستان و 
میدان الماس شرق و اگر به سمت شرق است از بلوار شهید ناصری، 
خیابان خواجه ربیع و میدان امام حسین )ع( انتخاب مسیر کنند.

اخبار
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محسن متولی اشکذری رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
گفت: برنامه های چهلمین دهه فجر استان در روز ۱۲ بهمن با گلباران تمثال امام 
خمینی)ره( در میدان شهدای مشهد آغاز و با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 

رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در راهپیمایی باشکوه ۲۲بهمن، پایان می یابد.
به گزارش خبرنگارقدس، حجت الاسلام والمسلمین سید محمد سلطانی ظهر دیروز 
در نشست خبری که در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی برگزار شد 
با تأکید بر اینکه برنامه های دهه مبارک فجر امسال با لحاظ رعایت شئونات مذهبی و 
قداست ایام فاطمیه برگزار خواهد شد، تصریح کرد: برنامه ها از ۱۲ بهمن با سخنرانی 
استاندار خراسان رضوی در محل میدان شهدا آغاز و ماکت جایگاه امام خمینی)ره( در 
میدان شهدا گلباران و در محل ساختمان شمس میدان شهدا نیز نمایشگاه دستاوردهای 

۴۰ ساله انقلاب برگزار می شود.

  ۷۸۷ برنامه
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی با اشاره به اینکه ۷۸۷ عنوان 
برنامه در نظر گرفته شده که در دهه فجر امسال در سطح استان برگزار می شود، 
خاطرنشان کرد: مسابقات قرآنی، دیدار با خانواده شهدا، جشن چلچراغ با حضور کارگران، 
جشنواره تئاتر استانی و فیلم فجر، اهدای بسته های حمایتی به خانواده های شهدا، اهدای 
جهیزیه، همایش زنان انقلابی، برگزاری حلقه های صالحین بخشی از برنامه های دهه 

فجر است.
حجت الاسلام والمسلمین سلطانی با اشاره به اینکه کارگروه ستاد بزرگداشت چهلمین 
سالگرد انقلاب به صورت رسمی از تیرماه شروع به کار کرده است، اظهار داشت: بولتنی 
با ۸۰۰ عنوان برنامه حاصل فعالیت کمیته های ۲۶ گانه آماده شده که در آن به تشریح 

برنامه های اجرایی توسط هر ارگان در ایام دهه فجر پرداخته شده است.
وی افزود: توزیع اقلام فرهنگی از ۶ بهمن آغاز شده و به صورت رایگان در اختیار 

متقاضیان قرار می گیرد و ۱۴ نوع پوستر در این راستا به چاپ رسیده است.
حجت الاسلام والمسلمین سلطانی ادامه داد:در روز پنجشنبه ۱۸ بهمن که به عنوان 

۴۰ سال مقاومت و ایثارگری نام گذاری شده گلزار شهدای استان گلباران و عطر افشانی 
می شود و مراسم ویژه سخنرانی و عطرافشانی مزار شهدا در مشهد در قطعه شهدای 

بهشت رضا)ع( اجرا می شود.

   راهپیمایی 22 بهمن در ۱۴۹ نقطه استان
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی با اشاره به اینکه مراسم 
نورافشانی در چند نقطه، از دیگر برنامه هایی است که به وسیله ارتش و سپاه برگزار 
می شود، تصریح کرد: مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن نیز در ۱۴۹ نقطه استان به سمت 
مصلی های نماز جمعه شهرستان ها برگزار می شود و در مشهد نیز از ساعت ۸:۳۰ دقیقه 
صبح راهپیمایی از محل میدان ۱5 خرداد شروع و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در حرم مطهر امام رضا)ع( ح سُن خِتام مراسم 

خواهدبود.

 از سوی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان عنوان شد

تشریح ویژه برنامه های چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی در خراسان رضوی

 اینکه دشمن در ۴۰ 
سالگی انقلاب نمی تواند 

به انقلاب ما آسیب 
برساند، به خاطر اقتدار 

مردم و نظام نیست، 
بلکه به خاطر نهادینه 

شدن اصول انقلاب در 
جامعه است

برش

قدس: کاروان » رسانه انقلاب« خراسان رضوی 
در سفر خود برای معرفی دستاوردهای انقلاب در 
شهرستان های استان خراسان رضوی به شهرستان 
گناباد سفر کرد.فرماندار گناباد صبح دیروز در نشست 
با کاروان »رسانه انقلاب« ،گفت: در گناباد ۱۷۰ 
شرکت فعال صنعتی داریم و در شرایطی که ادعا 
می شود تحت تأثیر تحریم ها قرار گرفته ایم، تولید در 

این شهرستان به فعالیت خود ادامه می دهد.
قربانی اظهار داشت: ۹ دانشگاه فعال در شهرستان 
با جمعیت دانشجویی ۱۲ هزار نفری داریم و 
دستگاه های خدمات رسان ما با تمام ظرفیت در حال 
ارائه خدمت به مردم هستند. وی ادامه داد:۱۴۰ 
پروژه در دهه فجر در گناباد افتتاح خواهد شد که 

بعد از مشهد دومین شهرستان هستیم.وی اعتبار این 
پروژه ها را 5۸ میلیارد تومان عنوان کرد.رئیس بسیج 
رسانه خراسان رضوی نیز در این نشست اظهار داشت: 
در آستانه چهلمین سالگرد انقلاب، رسالتی بر دوش 
داریم که باید به صاحب اصلی آن منتقل کنیم.عباس 
محمدیان افزود: این کاروان، نخستین کاروان رسانه ای 
انقلاب در کشور است و با هدف معرفی دستاوردهای 
انقلاب و ایجاد انگیزه خدمت به مسئولان و انتقال 
اعتماد به مردم و ایجاد پل ارتباطی درست و به جا 
بین مسئولان و مردم راه اندازی شده است.وی تصریح 
کرد: ظرفیت های این شهرستان بی نظیر است و به 
دنبال راهگشایی مشکلات مردم هستیم و باید یک 
مطالبه گری به حق داشته باشیم، زیرا دشمن به دنبال 

یأس و ناامیدی و گمراه کردن مردم است.جواد باذلی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد نیز در این نشست، 
اظهار داشت: در حوزه آموزش، دانشگاه علوم پزشکی 
گناباد با ۲۶ رشته ۱۷۰۰ دانشجو از مقاطع کاردانی تا 
دکتری دارد و حیطه خدمات رسانی نیز بسیار وسیع 
است؛ 5۴5 پایگاه خانه سلامت داریم و ۱۸ مرکز 
جامع سلامت شبانه روزی و براساس برنامه وزارت در 
حال خدمت رسانی هستند. قبل از پیروزی انقلاب، 
تعداد پزشکان کمتر از ۱۰ نفر در گناباد بود، اما امروز 
به برکت انقلاب قریب به ۲۰۰ پزشک در رشته های 
مختلف درمانی در گناباد داریم. وی افزود: در بخش 
فوریت های پزشکی در دوران قبل از انقلاب اسلامی 
اورژانس در گناباد وجود نداشت، ولی اکنون ۱۹ پایگاه 

اورژانس در این شهرستان ایجاد شده است.در ادامه 
این نشست حجت الاسلام رحمانی رئیس تبلیغات 
اسلامی شهرستان گناباد هم در این نشست گفت: 
قبل از زمان آغاز فعالیت سازمان تبلیغات اسلامی در 
این شهرستان تا سال ۷۶ یک روستا یک روحانی 
داشت، ولی الان ۲۰۰ روحانی مستقر در روستاها 
هستند، به نحوی که تمامی روستاهای بالای ۱5۰ 

نفر جمعیت دارای روحانی مستقر هستند.
شهردار گناباد نیز گفت: قبل از انقلاب اسلامی ۲5۰ 
هکتار خیابان کشی در گناباد داشته ایم، ولی در حال 
حاضر ۱۱ بلوار اصلی در این شهرستان احداث شده 
است.حسین زاده تصریح کرد: در قبل از انقلاب ۱۰ 
هکتار فضای سبز در گناباد وجود داشت ولی اکنون با 
رشدی ۱۰۰ برابری به ۱۱۰ هکتار افزایش یافته است.

در نشست کاروان »رسانه انقلاب« درگناباد عنوان شد 
از فعالیت 170 شرکت صنعتی تا افتتاح 140 پروژه در دهه فجر
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 كارت زرد منطقه ثامن 
به واحدهاى صنفى غيربهداشتى

قدس: معاون خدمات و محيط زيست شهرى شهردارى منطقه 
ثامن گفت: يكى از تكاليفى كه در قانون شهردارى ها براى 
احقاق حقوق شهروندان در نظر گرفته شده، برخورد با مشاغل و 
واحدهاى صنفى است كه موجب بروز مزاحمت براى ساكنان يا 

مخالف اصول بهداشتى در شهر هستند.
سيد محسن رهنمايى در جلسه مشترك شوراى بهداشت 
منطقه ثامن افزود: در جلسه اخير كه با حضور نمايندگان 
اتاق اصناف شهر مشهد، در مركز بهداشت ثامن انجام شد، 
موضوعات و مواردى از فعاليت هاى واحدهاى صنفى كه 
مغاير با دستورعمل هاى بهداشتى و مخل امنيت و سلامت 
شهروندان مى باشند، تشريح و مقرر شد تا با همكارى مراكز 
بهداشت منطقه و نمايندگان اصناف، پس از صدور اخطاريه 
از سوى شهردارى منطقه، نسبت به رفع مغايرت هاى موجود 
و رعايت موازين بهداشتى اقدام لازم را به عمل آورند. وى 
ياد آور شد: با توجه به تكاليف و اختيارات قانونى كه طبق 
بند20 ماده 55 قانون شهردارى ها در جهت حفظ آسايش 
و حمايت معنوى از مسكن و محل سكونت شهروندان 
به شهردارى ها تفويض شده است، در صورت عدم حذف 
مغايرت ها و رعايت موازين بهداشتى، اعمال جريمه و در 
مراحل بعدى جلوگيرى از ادامه فعاليت واحدهاى صنفى 

متخلف از سوى شهردارى صورت مى پذيرد.

 رانندگى صحيح
على محمدزاده: بى شك بارها شاهد تصادفات و اظهارنظرهاى 
رانندگان خودروهاى آسيب ديده در يك تصادف بوده ايد. نكته 
مشترك تمام اين تصادفات اين است كه هر دو راننده ديگرى 
را مقصر مى دانند و مدعى هستند خودشان اصول رانندگى را 

رعايت كرده اند.
اما واقعيت اين است كه باور اكثر ما از رانندگى اصولى و صحيح 
ساخته ذهنى خودمان و برداشتى است كه از قوانين داريم و در 
بيشتر موارد هيچ وجه اشتراكى با ضوابط فنى تعريف شده ندارد.
بر همين اساس در ادامه به نكات كليدى در اين باره اشاره 

مى كنيم.
بر اساس تعاريف كارشناسان ترافيكى «رانندگى صحيح»، نوعى 
مشاركت در يك امر جمعى است. اين «جريان عبور و مرور» 
است كه راننده را به مقصد مى رساند نه به اصطلاح «زرنگى» او.

«رانندگى صحيح» به معناى «هدايت خودروى خود در جاى 
صحيح در بين خودروهاى ديگر» است؛ اين نظم در عمل نتايجى 

به دنبال دارد كه برخى از آن ها عبارتند از:
1- سرعت حركت خودروها چند برابر مى شود. 2- احتمال 
برخورد اتومبيل ها بشدت كاهش مى يابد. 3- در صورت 
تصادف، با توجه به مسير خالى در دو طرف، خودروهاى پليس 
و آمبولانس به سرعت به محل رسيده و راه را باز مى كنند. 4- در 
صورت پنچر شدن يا خرابى يك ماشين، به دليل وجود فضاى 

كافى راه بندان پديد نمى آيد.
5- از همه مهم تر، رانندگان با اعصاب راحت رانندگى مى كنند. 
ديگر لازم نيست كه آنان در هر لحظه چهار طرف را مراقبت كنند 
تا مبادا سپر يا آينه خودروى كنارى به خودروشان برخورد كند يا 

از عقب كسى به آن ها بزند....

 روان شناسى ترافيك
رانندگى ما را به تعصبات روان شناختى مان هدايت 
مى كند. اين امر سبب به وجود آمدن شاخه علمى به نام 
روان شناسى ترافيك شده است كه در آن بر روى عوامل 
محيطى و انسانى كه بر رفتارهاى رانندگى ما اثر مى گذارد، 
تحقيق مى شود. سال ها تحقيق در روان شناسى ترافيك 
نشان داده است كه رانندگى بد به چيزى فراتر از بى دقتى 
وابسته است. حتى ماهرترين راننده ها در معرض فقدان 
هوشيارى اجتماعى، تعصبات بصرى، اعتقادات متناقض و 

محدوديت شناخت قرار دارند.
در ادامه به تعدادى از اين دسته موارد كه از جالب ترين تعصبات 
و اشتباهات رانندگى كه وقتى پشت فرمان هستيم با آن ها مواجه 

مى شويم، اشاره مى كنيم:
 نمى فهميم چه زمان خشن شده ايم و اهميت نمى دهيم.
 بيشتر از آنچه كه واقعاً هستيم فكر مى كنيم در امنيتيم.

 فراموش مى كنيم كه بقيه راننده ها هم آدم اند.
 با افراد از شئون اجتماعى پايين تر، خشن تر برخورد مى كنيم.

 تصور مى كنيم همه اتفاقات دور و برمان را مى بينيم. با اين 
حال فكر مى كنيم بقيه رانند ه ها نمى توانند ما را ببينند.

 خطرهايى كه از سر رد مى كنيم را ضعف بقيه راننده ها 
مى دانيم.

 توانايى و مهارت هاى خودمان را بيشتر از آن چه واقعاً هست، 
مى پنداريم.

 وقتى تنها هستيم، بى دقت تر رانندگى مى كنيم. (ادامه دارد)
اداره آموزش و فرهنگ ترافيك پليس راهور خراسان رضوى

يك نكته: به اطلاع مخاطبان عزيز و خوانندگان اين ستون 
مى رساند با تغييرات انجام شده از اين پس اين ستون به جاى 
روزهاى يكشنبه و پنجشنبه در روزهاى شنبه و چهارشنبه 

منتشر خواهد شد.

كريمى قدوسى در گفت و گو با قدس:
 رئيس جهاد كشاورزى خراسان رضوى 
متهم به 500ميليارد تومان پولشويى است

رضا طلبى: عضو مجمع نمايندگان استان خراسان 
رضوى گفت: جناح بازى هاى سياسى موجب انتصاب 
مزروعى به رئيس سازمان جهاد كشاورزى استان خراسان 

رضوى شد.
جواد كريمى قدوسى در گفت و گو با قدس آنلاين اظهار 
داشت: با وجود مخالفت تعداد زيادى از نمايندگان 
مجلس استان خراسان رضوى در زمان انتصاب مزروعى 
به رياست سازمان جهاد كشاورزى استان و حتى 
نامه اى كه استاندار وقت عليرضا رشيديان مبنى بر عدم 
صلاحيت وى به دولت اعلام كرده بود، اما لجبازى و 
جناح بازى هاى سياسى سبب شد كه دولت وى را به اين 

سمت انتصاب كند.
وى با بيان اينكه مزروعى قبل از دستگيرى خود در 
ديدارى در تهران با يكى از مسئولانى كه بتازگى در 
استان خراسان رضوى پست گرفته است، اذعان داشته 
بود كه ارتباطات خوبى در استان دارد و مى تواند بسيارى 
از مشكلات را برطرف كند، تصريح كرد: مزروعى متهم 
به بيش از 500 ميليارد تومان پولشويى و موارد ديگرى 
همچون زمين خوارى و فساد است. از طرفى وى در مورد 
موضوعاتى نظير كالاهاى اساسى از جمله وضعيت گوشت 
نيز در استان مقصر است و كوتاهى وى در مديريت 

گوشت استان بسيار مشهود بود.
كريمى قدوسى افزود: زيرا در هفته هاى اخير كارشناسان 
مختلف به نمايندگان مردم در مجلس شوراى اسلامى 
گزارش ارائه كردند كه به همراه مسئولانى از دامپزشكى، 
جهاد كشاورزى، دستگاه هاى قضايى و اطلاعاتى استان 
خراسان رضوى از هرات افغانستان بازديد داشته اند و 
اعلام كردند كشتارگاه مدرنى در آنجا وجود دارد كه از 
نظر رعايت بهداشت و كيفيت در سطح بالايى است و نوع 

گوشت را نيز در اين كشتارگاه مشاهده كرده اند.
وى ادامه داد: بر اساس گزارش دريافتى پس از بازديد 
از كشتارگاه هرات، مسئولان اعلام كردند كه آن ها هر 
روز گوشت گرم را با قيمت هر كيلوگرم 27 هزار تومان 
به هر ميزانى كه درخواست كنيم در شهر مشهد تحويل 

مى دهند.
كريمى قدوسى اظهار داشت: از طرفى حتى خود وزير جهاد 
كشاورزى نيز براساس گزارش تفريغ بودجه سال 96 در 
ذخيره بندى كالاهاى اساسى در سال گذشته كوتاهى كرده 
است كه بايد در اين زمينه پاسخگوى مردم باشد، زيرا يكى از 

وظايف دولت به عنوان حاكميت تنظيم بازار است.

از 25 بهمن ماه محقق مى شود
 راه اندازى مجدد پرواز مشهد

 به تاجيكستان

ايسنا: نايب رئيس اتاق مشترك ايران و تاجيكستان از 
راه اندازى مجدد پرواز مشهد به دوشنبه از 25 بهمن ماه 

سال جارى خبر داد.
عبدالرضا محمدى در اولين نشست خبرى اتاق مشترك 
ايران و تاجيكستان در محل اتحاديه صادركنندگان 
خراسان رضوى با بيان اينكه متأسفانه چهار ماه است 
كه شركت هواپيمايى آسمان پروازهاى مستقيم مشهد 
به شهر دوشنبه را قطع كرده است، اظهار كرد: همچنين 
حدود يك ماه است كه شركت تاجيك اير نيز پروازهاى 

خود را با ايران قطع كرده است.
وى گفت: در اين مدت به سمت آسياى ميانه هيچ گونه 
پروازى نداشتيم و براى رفتن به اين كشورها بايد از 

سمت استانبول تعيين مسير كنيم.
نايب رئيس اتاق مشترك ايران و تاجيكستان با بيان 
اينكه در اين اتاق مشترك تصميم بر آن گرفتيم كه با 
همكارى مسئولان ذى ربط اين پرواز را فعال كنيم، اضافه 
كرد: در نهايت موفق شديم اولين پرواز قشم اير را در 
تاريخ 25 بهمن ماه از مشهد به تاجيكستان راه  اندازى 
كنيم. علاوه بر آن برنامه ما اين بوده كه تا پايان سال 

پرواز دوم خود را نيز برقرار كنيم.
محمدى در خصوص علت لغو پروازهاى شركت آسمان، 
تأكيد كرد: دليل عمده اين اتفاق مسائل اقتصادى بوده و 
اين شركت ايرانى كه وابسته به تأمين اجتماعى بوده در 
حدود چهار ماه پيش مطرح شد كه به دليل مقرون به 

صرفه نبودن پرواز؛ خواستار لغو پروازهاى خود هستند.
وى اظهار كرد: ما نيز اعلام كرديم كه حاضر به اين 
هستيم كه پروازها به صورت چارتر انجام شود و در 
مذاكرات به 20 هزار دلار دست پيدا كرديم تا پروازها 
چارتر شود و مانع لغو آن شويم. در اين زمينه حتى 
حاضر به پرداخت هزينه 25 هزار دلارى بوديم؛ اما با اين 

وجود اين شركت قبول نكرد.
نايب رئيس اتاق مشترك ايران و تاجيكستان افزود: در 
نهايت شركت تاجيك اير يك پرواز كوچك كانادايى 50 
نفره را خريدارى كرد و دو مورد را در تهران و يك مورد را 
در مشهد قرار داد؛ اما به دليل تخلف مالى كه مديرعامل 
اين شركت انجام داده بود، رئيس جمهور تاجيكستان 
كل پروازهاى اين شركت را به ساير كشورها نيز لغو كرد 
و در نهايت با ساماندهى جديد اين پروازها را راه اندازى 

كرد.

زاويه تصوير

پارك خودروى دولتى
در پياده رو- بجنورد
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به واحدهاى صنفى غيربهداشتى

على محمدزاده  بايد بپذيريم كه شهرنشينى 
آن هم به سبك كشورهاى در حال توسعه تبعاتى 
دارد كه خواسته يا ناخواسته همه را وادار به 
تسليم در برابر شرايط ايجاد شده مى كند و تا 
زمانى كه عزمى جدى براى مقابله با ريشه هاى 
اصلى ايجاد اين شرايط به وجود نيايد، اين روند 
ادامه خواهد داشت. بدون هر مقدمه ديگرى به 
سراغ مصداق عينى اين موضوع مى رويم كه در 
دو روز گذشته همانند موارد متعدد ديگر دامنگير 
شهروندان مشهدى شده است ماجرا مربوط به 
آلودگى هوا و هواى ناسالم كلانشهر مشهد است.

اينكه در ابتداى مطلب به موضوع شهرنشينى به 
سبك كشورهاى در حال توسعه اشاره كرديم به 
اين دليل است كه اگر مانند كشورهاى توسعه 
يافته، توسعه شهر، ساخت و سازها و مديريت 
جمعيت ساكن و توجه به زيرساخت هاى مورد 
نياز براساس قواعد فنى و از پيش تعريف شده 
صورت مى گرفت، امروز با مشكلات متنوع در 

حوزه هاى مختلف روبه رو نبوديم.
بر همين مبنا مى توان گفت بخش قابل توجهى از 
آلودگى شهر مشهد به همين نبود ضوابط دقيق و 
نبود برنامه هاى مدون مربوط است. به طور مثال 
اگر از دو دهه قبل و با نگاهى به وضعيت آلودگى 
هواى كلانشهرهاى ديگر دنيا كه درگير آلودگى 
هوا بودند به سراغ برنامه ريزى براى پرهيز از 
ابتلا به اين مسئله مى رفتيم و با مطالعه دقيق 
به ريشه يابى موضوع مى پرداختيم، مى شد با بالا 
بردن سهم حمل ونقل عمومى و به طور خاص 
حمل ونقل ريلى، سرعت بهره بردارى از اين طرح 
را به قدرى بالا برد كه شهروندان هيچ احساس 
كمبودى در خدمت گيرى از حمل ونقل عمومى 
را احساس نكنند تا به سراغ خودروهاى شخصى 

بروند و شاهد ازدياد بى سابقه خودرو در اين شهر 
باشيم به نحوى كه در حال حاضر روزانه بيش از 
يك ميليون خودرو در شهر تردد دارند كه با هر 
محاسبه حداقلى مى توان گفت اصلى ترين عامل 

آلودگى هواى شهر مشهد خودروها هستند.

  سهم 70 درصدى  آلودگى خودروها در مشهد
به گفته مديران حوزه محيط زيست و پايش 
آلاينده هاى شهرى، هم اكنون بيش از 70 درصد 
آلودگى هواى شهر مشهد مربوط به منابع آلاينده 
متحرك يعنى خودروها مى باشد كه خود مؤيد 
همه چيز است و وجود خودروهاى تك سرنشين 
در شهر حكايت از ضعف سيستم حمل ونقل 
عمومى است و به نظر مى رسد با توجه به 
تخصيص منابع لازم براى افزايش كمى و كيفى 
حمل ونقل عمومى شرايط در سال هاى آينده 
وخيم تر از اكنون خواهد بود مگر اينكه عزمى 

جدى براى پايان دادن به اين روند باشد.
موضوع قابل توجه ديگر اينكه براساس مطالعات 

صورت گرفته در سال هاى اخير، يكى ديگر از 
تبعات آلودگى هوا هزينه سلامتى تحميلى به 
شهروندان و در نهايت بودجه ملى است، چراكه به 
استناد مطالعات صورت گرفته در يك دهه قبل 
در تهران هزينه سلامتى ناشى از هر افزايش يك 
واحد آلاينده اى مانند دى اكسيد كربن بيش از 
28 هزار دلار مى باشد كه برخى از كارشناسان 
معتقدند اين رقم هم اكنون در شهر مشهد بسيار 

بالاتر از اين رقم است.

  بى توجهى به وضعيت امروز مشهد 
در گذشته 

با تكرار اين نكته كه آلودگى هواى امروز مشهد 
نتيجه سال ها بى توجهى به ضوابط كلى مديريتى 
در بخش هاى مختلف بوده است، مى توان به 
مواردى چون عدم توجه به توسعه شهر در 
بخش هاى غربى و تداخل صنايع با واحدهاى 
مسكونى و فراموشى باند سوم فرودگاه به منظور 
پايان دادن به پرواز هواپيما ها از آسمان شهر 

مشهد اشاره كرد به گونه اى كه به گفته متوليان 
امر آلودگى تزريقى به هواى مشهد ناشى از عبور 
هواپيماها با آلودگى 600 هزار خودرو برابرى 
مى كند، اما چند سال است كه جز تيتر اخبار 
اقدام ديگرى براى باند سوم صورت نگرفته است.

اين در حالى است كه اگر بخواهيم به تبعات 
ثانويه و لايه هاى بعدى آلودگى هوا هم اشاره 
كنيم، خواهيم ديد مواردى همچون تعطيلى 
به علت آلودگى هوا خود موجب اختلال در 
بسيارى از بخش هاى زندگى فردى و اجتماعى 
افراد و اقتصاد شهر مى شود كه بايد در بخش هاى 
مطالعات اجتماعى دقيق مورد بررسى قرار گيرد.

  توجه به حمل و نقل عمومى 
اما اگر بخواهيم نيمه پر ليوان را هم ببينيم با 
نگاهى به اقدام هاى صورت گرفته در سال هاى 
اخير، مى بينيم جدى ترين اقدام هاى صورت 
گرفته تنها اجراى طرح محدوديت ترافيكى (زوج 
وفرد) و بالا بردن سهم مشهد از سوخت هاى با 
كيفيت تر در بخش بنزين و گازوئيل بوده كه 
البته توانسته از شدت آلودگى بكاهد، اما به نظر 
مى رسد براى آنكه يك دهه بعد هم از فرصت 
سوزى در اين سال ها انتقاد نشود بايد با اعمال 
مديريتى قاطعانه تر و اجراى طرح هاى محدوديت 
تردد خودروها در گستره جغرافيايى بيشتر از يك 
سو و بالا بردن سهم حمل ونقل عمومى از سوى 
ديگر و به طور خاص تخصيص اعتبار لازم براى 
ساخت باند سوم فرودگاه مشهد در كمترين زمان 
ممكن و خارج نمودن واحدهاى صنعتى ريز و 
درشت قرار گرفته در بافت مسكونى شهر از كورتر 
شدن اين گره جلوگيرى كرد و از تداوم نفس 

تنگى شهر مشهد پيشگيرى نمود. 

نتيجه ضعف در تهيه زيرساخت هاى حمل ونقل عمومى

يك ميليون متهم براى آلودگى هواى مشهد

مخاطبان گرامى! مى توانيد 
را در  عكس ها و سوژه هاى خود 
حوزه هاى شهرى، اجتماعى و ... 

به ايميل زير ارسال نماييد.
 khorasanemrooz@yahoo.com
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قدس   معاون نظارت و پايش اداره كل محافظت از محيط 
زيست خراسان رضوى گفت: آلودگى ناشى از سوخت مصرفى 
نيروگاه توس با آلودگى حاصل از كل وسايل نقليه در مشهد 

برابر است.
محمد عرفانى با بيان اينكه عملكرد نيروگاه توس مشهد مطابق 
با معيارها و فاكتورهاى زيست محيطى نيست، گفت: در شرايط 
موجود نيروگاه طوس روزانه بالغ بر سه ميليون ليتر مازوت 

مصرف مى كند.
معاون نظارت و پايش اداره كل محافظت از محيط زيست ادامه 
داد: يك ميليون و 200 هزار خودرو و 400 هزار موتورسيكلت 
كه در سطح شهر در حال تردد هستند، روزانه 2 ميليون و 400 
هزار ليتر بنزين و بالغ بر 900 هزار ليتر گازوئيل و گاز مصرف 
مى كنند در حالى كه متأسفانه سوخت مصرفى روزانه اين نيروگاه 
به تنهايى با مجموع كل سوخت مصرفى انواع وسايل نقليه در 

سطح شهر برابرى مى كند و تفاوت چندانى ندارد. 
عرفانى در گفت وگو با فارس با بيان اينكه هرگونه چشم پوشى و 
اهمال و مسامحه در اين امر به صلاح سلامتى مردم شهر مشهد 
نيست، گفت: بايد موضوع تغيير سوخت اين نيروگاه از مايع به 
سوخت پاك به صورت جدى از طريق متوليان امر مورد رسيدگى 
قرار گيرد. وى اشاره كرد: از سهم نيروگاه توس در توليد آلودگى 
هوا نبايد غافل شد، زيرا سوخت مايع مازوت اين نيروگاه نه تنها 
در آلودگى هوا بلكه در توليد گازهاى سمى و فلزات سنگين نقش 
عمده دارد. معاون نظارت و پايش اداره كل محافظت از محيط 
زيست بيان كرد: با پيگيرى هاى استاندار سابق و رئيس سازمان 
محيط زيست كشور، موضوع تغيير سوخت اين نيروگاه از مايع 
به سوخت پاك به معاونت اول رياست جمهورى منعكس شد كه 
از طرف وى به وزراى نيرو و نفت دستور داده شد كه سوخت 
نيروگاه هاى مشهد بخصوص نيروگاه توس از سوخت پاك تأمين 
شود، اما متأسفانه تاكنون باوجود پيگيرى هاى اين اداره اقدامى 

در جهت اين تغيير از سوى اين دو وزارتخانه انجام نشده است. 
عرفانى اظهار كرد: با توجه به نقش اين نيروگاه در توليد گازها و 
فلزات سمى و بخصوص آلودگى هوا، ما پيگير هستيم اين مهم 

هر چه زودتر محقق شود.
وى تصريح كرد: اين درخواست ها از سال گذشته و هر ماه تكرار 
مى شود و موضوع چندين بار به مقامات انعكاس داده شده؛ 
اميدواريم هر چه زودتر در اين باره اقدام شود، زيرا اهمال در 

سلامتى مردم مورد قبول نيست. 

  نيروگاه توس به دستور وزارت نيرو مازوت مصرف مى كند
معاون مهندسى و برنامه ريزى نيروگاه توس در همين رابطه 

گفت: مصرف مازوت در اين نيروگاه براساس تصميم وزارت 
نيرو است.مهندس رئيسيان زاده در گفت و گو با خبرنگار ما و در 
واكنش به سخنان چند روز قبل معاون نظارت و پايش محيط 
زيست خراسان رضوى اظهار داشت: بر اساس ضوابط فنى و 
نظر كارشناسان حوزه نيروگاه موجب استهلاك بيشتر سيستم 

مى شود و استفاده از مازوت به جاى گاز به اختيار ما نيست.
وى ادامه داد: مسئله تأمين برق در تمام كشورها از مباحث 

اولويت دار ملى است و تحت هر شرايطى بايد نياز كشور رفع 
شود. از سوى ديگر تأمين گاز هم براى مصارف داخلى امرى 
ضرورى است بر همين اساس وقتى در فصول سرد سال مصرف 
خانگى افزايش مى يابد سامانه ديسپاچينگ ملى كه تمام مصارف 
انرژى در كشور را رصد مى كند سهم هر بخش از واحدهاى مولد 

از انرژى مورد نظر را مشخص مى كند.
بنابراين با شروع فصل سرما سهم مصرف خانگى از گاز توليدى 
بالا مى رود و براى تأمين آن سهم ساير بخش ها كاهش مى يابد و 
با ابلاغ مركز ديسپاچينگ به وزارت نيرو، ميزان گاز تخصيصى به 
نيروگاه مشخص شده و براى جبران كمبود سوخت اجازه استفاده 
از مازوت داده مى شود؛ بنابراين اين نكته حايز اهميت است كه 
نيروگاه هايى كه از مازوت استفاده مى كنند با تصميم خود اين 
كار را انجام نمى دهند و به نوعى تصميم مراجع بالادستى است.

 آلودگى نيروگاه تنها فقط در سه ماه گذشته
رئيسيان زاده در بخش ديگر سخنان خود درباره بحث آلايندگى 
خروجى دودكش نيروگاه توس هم گفت: بر اساس اصول فنى 
همه دست اندركاران فنى مى دانند بدسوزى سوخت يا خام 
سوزى يكى از عوامل آلاينده بودن خروجى دودكش است، اما 
در نيروگاه توس با هدف بهره ورى بالا از سوخت و نيز كاهش 

آلايندگى ها تمهيدات لازم انديشيده شده است.
نخستين اقدام بالا بردن درجه حرارت سوخت و مخازن احتراق 
و حتى مسير دودكش است به نحوى كه سعى مى شود براساس 
استانداردهاى تعريف شده درجه حرارت از 120 درجه پايين تر 
نباشد و معمولاً با درجه بالاتر و نزديك به 150 درجه فرايند 
سوخت رسانى صورت مى گيرد و در گام بعدى مسير دودكش 
به صورت رفت و برگشت يا همان «يو» شكل است تا ذرات 
معلق احتمالى هم در داخل دودكش ته نشين شوند و هر ساله 
به هنگام تعمير سالانه نيروگاه اين پسماندها از دودكش تخليه 
مى شوند. وى ادامه داد: با اين وصف براساس استعلامى كه آذر 

ماه امسال از محيط زيست گرفته ايم به صراحت گفته است نام 
واحد نيروگاه در سال 95 در ليست صنايع آلاينده استان نبوده 
و در 9ماه اول سال 96 هم در اين ليست نبوده و تنها در 3 ماه 

اخير اندكى از ميزان استاندارد ها بالاتر بوده است.
وى در توضيح بيشتر اظهار داشت: در حال حاضر تجهيزات نصب 
شده در نيروگاه از پيشرفته ترين سامانه هاى جهانى هستند و 
تمام تلاش نيروهاى مجموعه رعايت ضوابط فنى و استانداردهاى 
اداره استاندارد است، اما اينكه به هر دليلى در برخى از آيتم هاى 
اعلامى به ميزان كمى از استانداردها بالاتر بشود، نمى توان كل 
سيستم را آلاينده دانست چراكه بازديدهاى محيط زيست در 
هر فصل و به صورت سرزده و تنها يك روز صورت مى گيرد 
و نمى توان آن را به تمام سال تعميم داد، ولى با اين حال ما 
نيز از بازديدهاى بيشتر استقبال مى كنيم تا اگر مشكلى هم در 

سيستم ها ايجاد مى شود در همان ابتدا رفع شود.

 برخوردارى از تخفيف هاى مالياتى
رئيسيان زاده اظهار داشت: به استناد همين بازديدهاى محيط 
زيست و تأييديه اين سازمان ميزان پرداختى ما به نيروگاه هم 
تغيير مى كند و براساس اعلام صورت گرفته كه به اداره دارايى 
هم داده شده، نيروگاه مشهد 9ماه ابتدايى سال جارى هم از جمله 

واحدهاى آلاينده نبوده و مشمول تخفيفات شده است.
وى همچنين به مسئله كيفيت مازوت استفاده شده در نيروگاه 
هم گفت: آناليزهاى دوره اى سوخت هم در نيروگاه صورت 
مى گيرد تا كيفيت لازم را داشته باشد و داراى كمترين حد 
ناخالصى يا مشكلات كيفى باشد تا خروجى دودكش ها در حد 
استاندارد باشد. با اين حال امكان دارد به دلايل فنى لحظاتى 
پايش سوخت يا تزريق هوا با اختلالى مواجه شود و اندكى 
كيفيت خروجى را تغيير دهد، اما به سرعت نسبت به رفع آن 
اقدام مى شود؛ بنابراين به نظر مى رسد بيان اين موضوع اندكى با 

واقعيت موجود فاصله دارد.

معاون نظارت و پايش اداره كل محافظت از محيط زيست خراسان رضوى :

 آلودگى نيروگاه توس برابر با كل وسايل نقليه در مشهد است

ماه امسال از محيط زيست گرفته ايم به صراحت گفته است نام اولويت دار ملى است و تحت هر شرايطى بايد نياز كشور رفع 



روی �ط حاد� تخلفى كه از چشم ها پنهان مانده است

بخشدارى مركزى مه ولات يك سال بدون بخشدار!
هاشم رسائى فر: در حيطه مديريت اجرايى 
شهرستان ها بعد از فرماندار كه شخص اول 
اجرايى و نماينده دولت در هر شهرستانى 
به حساب مى آيد، بخشدارى ها و بخشدارانى 
كه براى اين پست انتخاب مى شوند نقش 
به سزايى در اداره امورات اجرايى بخش و 

روستاهاى تابعه ايفا مى كنند. 
با نگاهى به سر فصل مسئوليت بخشداران 
مى توان موارد متعددى از وظايف و اختيارات 
آن ها را بر شمرد كه يك بخشدار مى بايست 
با احاطه كامل بر امور به اجرايى شدن اين 
وظايف اهتمام بخشد. حساسيت اين موضوع 
وقتى بيشتر نمود پيدا مى كند كه روستاها به 
عنوان بازوى اصلى در جغرافياى تحت مديريت 

بخشدارى نقشى مهم و اساسى دارند.

 سرپرستى براى بخشدارى فقط تا 4 ماه
در چنين شرايطى طبق قانون بنا به هر دليلى 
در صورت استعفا، عزل، فوت و يا ساير مواردى 
كه مانع از انجام وظايف بخشدار شود سرپرست 
بخشدارى موقتاً از سوى استاندار تعيين 
مى شود كه در اين حالت فرماندار موظف است 
حداكثر ظرف مدت يك ماه بخشدار جديد را به 
استاندار پيشنهاد نمايد تا امورات اجرايى بخش 
مورد نظر به صورت قانونى اداره شود. البته 
بنا به گفته احمد قربانى، مديركل سياسى، 
انتخابات و تقسيمات كشورى استاندارى 
خراسان رضوى مدت اداره سرپرستى تا چهار 
ماه نيز قابل تمديد است اما مى بايست بعد از 
آن بخشدار انتخاب و معرفى شود.با اين وجود 
و با توجه به اينكه قانوناً حداكثر تا چهار ماه 
بخشدارى مى تواند با سرپرستى اداره شود اما 
بخشدارى هايى در استان خراسان رضوى وجود 
دارند كه خيلى بيشتر از چهار ماه با سرپرستى 
اداره مى شوند. بخشدارى مركزى شهرستان 
مه ولات يكى از اين موارد است كه نزديك به 

يك سالى مى شود كه سرپرست دارد!

 يك سال بدون 
بخشدار!

از رفتن  اين بخشدارى بعد 
محسن باقرنژاد از بخشدارى 
مه ولات  شهرستان  مركزى 
كه اواخر سال گذشته اتفاق 
افتاد تاكنون با سرپرستى 
غلامرضا خورسند اداره شده 
است. سرپرستى كه به گفته 
مديركل سياسى استاندارى 

فقط مى تواند پيگير امور اجرايى بخش باشد 
و حتى اگر قرار بر برگزارى انتخابات در زمان 
سرپرستى اش باشد، مى بايست از وزير كشور 
حكم مستقيم صادر شود تا امورات انتخابات 
را بتواند سر و سامان بخشد.در چنين اوضاعى 

قطعاً خيلى از امور مربوط 
به بخش بخصوص در مورد 
روستاهاى تابعه با اختلال 
مواجه مى شود. مواردى از 
جمله مسئله سكونت برخى 
از اعضاى شوراى روستاهاى 
بخش مركزى مه ولات مطرح 
مركزى  بخشدارى  كه  است 
خواسته يا نخواسته به اين 
موارد ورود پيدا نكرده است! 

 ساماندهى بخشدارى هاى بدون 
بخشدار تا پايان سال 

در حال حاضر حدود 11 بخشدارى در استان 
خراسان رضوى با سرپرستى اداره مى شوند. 

احمد قربانى در مورد معرفى بخشدار براى اين 
بخش ها به قدس، مى گويد: با توجه به معرفى 
استاندار خراسان رضوى و اينكه سال آينده 
انتخابات را پيش رو داريم پرونده هاى مربوط به 
انتخاب بخشدار براى اين بخش ها در حال تكميل 
است و به نظر مى رسد تا قبل از سال جديد همه 
اين بخشدارى ها تعيين تكليف شوند.مديركل 
سياسى، انتخابات و تقسيمات كشورى استاندارى 
خراسان رضوى در پاسخ به اين پرسش كه براى 
بخشدارى هايى مثل بخشدارى مركزى مه ولات 
كه زمان زيادى را با سرپرستى اداره مى شوند 
تاكنون چه اقدامى شده است، گفت: مراحل 
انتخاب بخشدار مركزى مه ولات انجام شده است 
و به نظر مى رسد بزودى حداكثر تا 10 الى 15 

روز ديگر بخشدار اين بخش معرفى شود.

آب و �وا
 پيش بينى كاهش قابل ملاحظه دما 

در خراسان رضوى
قدس: هواشناسى خراسان رضوى اعلام كرد: بر اساس 
تحليل نقشه هاى پيش  يابى و مدل هاى هواشناسى، با تقويت 
جريانات سرد شمالى، ضمن كاهش قابل ملاحظه دما، بارش 
برف نيز بويژه در نيمه شمالى استان پيش بينى مى شود. 
همچنين از اواخر امروز با خروج سامانه بارشى بتدريج شاهد 

كاهش ناپايدارى هاى جوى در سطح استان خواهيم بود.

��ر
استاندار خراسان رضوى در نخستين 

سفرشهرستانى خود به تربت جام تأكيد كرد
 براى سرمايه گذاران و كار آفرينان 

فرش قرمز پهن مى كنيم

تربت جام/ نوروزى: استاندار خراسان رضوى با امضاء 
تفاهمنامه معين اقتصاد مقاومتى در تربت جام با تأكيد بر 
اجراى توسعه اقتصادى در استان گفت: رويكرد اصلى ما در 
استان، حمايت از سرمايه گذاران و كار آفرينان خواهد بود و 

برايشان فرش قرمز پهن مى كنيم.
به گزارش خبرنگار ما؛ عليرضا رزم حسينى، در اولين سفر 
شهرستانى خود كه صبح ديروز از تربت جام آغاز كرد در 
جلسه شوراى اقتصاد مقاومتى اين شهرستان افزود: مدل 
هاى توسعه كه در استان كرمان با موفقيت همراه بوده در 
خراسان رضوى اجرايى مى شود و حمايت از سرمايه گذاران 
و كارآفرينان در پيشرفت اقتصادى خراسان رضوى در دستور 
كار داشته و لازم است همه فرمانداران استان به صورت ميدانى 
با نمايندگان مجلس در شهرستان هاى حوزه خود جهت 
مطالبه گرى در تهران حضور يابند و فقط به پشت ميز نشينى 

اكتفا نكنند.
وى با اشاره به اينكه اقتصاد مردم با فرهنگ اقتصادى تقويت 
مى شود، اظهارداشت: در حال حاضر بيش از 100هزار ميليارد 
تومان از سپرده هاى مردم در بانك ها موجود است و اگر 
فرهنگ كسب و كار در بين آحاد جامعه ايجاد شود اين 
نقدينگى مى تواند اقتصاد را شكوفا كند و بيكارى موجود در 

استان را به پايين ترين رقم برساند.
استاندار خراسان رضوى با تاكيد بر منويات مقام معظم 
رهبرى گفت: مدل توسعه اقتصادى خراسان رضوى مبتنى 
بر فرمايشات رهبر خواهد بود و بر اين اساس براى استفاده از 
ظرفيت هاى خراسان رضوى و شهرستانهاى مرزى تفاهمنامه 
معين اقتصاد مقاومتى در بخش بوژگان تربت جام با همكارى 
بخش خصوصى تبرك اجرايى مى شود تا فضاى كسب و كار 

در منطقه كم برخودار رونق بيشترى داشته باشد.
وى با اشاره به مدل توسعه اقتصادى در استان خراسان گفت: 
مدل توسعه اقتصادى متشكل از نمايندگان مجلس در استان، 
كارگزاران دولتى، سرمايه گذاران و كار آفرينان ايجاد شده كه 
ائمه جمعه به عنوان ناظران عالى در اين مدل توسعه نظارت 

خواهند داشت.
استاندار خراسان رضوى در ادامه سفر خود درجلسه ستاد 
فرماندهى اقتصاد مقاومتى استان در شهرستان صالح آباد با 
حضور نماينده مردم در مجلس شوراى اسلامى،رئيس سازمان 
مديريت و برنامه ريزى استان ،ائمه جمعه ، فرماندار و جمعى 

از مديران استانى و شهرستانى شركت كرد.
استاندار خراسان رضوى همچنين با جمعى از اعضاى شوراى 

تامين روز گذشته  از مرزهاى شرقى اين استان بازديد كرد.
عليرضا رزم حسينى در اين سفر از مرز مشترك با افغانستان 

در شهرستان صالح آباد تا شهرستان تايباد ديدن كرد.
وى در اين سفر از استحكامات، تجهيزات و پاسگاه هاى مرزى 

استان بازديد  و از نزديك با مرزبانان گفت و گو كرد.

كشف 2 انبار بزرگ احتكار لوازم خانگى 
و باترى خودرو

تسنيم: فرمانده انتظامى خراسان رضوى گفت: دو انبار بزرگ 
احتكار لوازم خانگى و باترى خودرو در مشهد كشف شد.

سردار محمد كاظم تقوى افزود: مأموران اداره مبارزه با قاچاق 
كالا و ارز پليس آگاهى استان از وجود دو انبار در سطح شهر 
مشهد كه توسط افراد سودجو در آن باترى خودرو و لوازم 

خانگى به صورت غيرقانونى دپو شده بود، مطلع شدند.
وى خاطر نشان كرد: مأموران پس از شناسايى اين انبارها 
با هماهنگى مقام قضايى به محل هاى مورد نظر رفته و در 
بازرسى از اين انبارها تعداد 4589 عدد باترى خودروهاى 
سبك و سنگين و 848 دستگاه لوازم خانگى احتكارى را 

كشف كردند.
فرمانده انتظامى خراسان رضوى با اشاره به ارزش 30 ميليارد 
ريالى اين محموله،بيان كرد: در اين رابطه دو متهم دستگير 
شدند كه پس از تشكيل پرونده مقدماتى به منظور سير 

مراحل قانونى به مراجع قضايى معرفى شدند.

دستگيرى حفاران غيرمجاز در 
محوطه تاريخى درگز

قدس: فرمانده يگان حفاظت ميراث فرهنگى خراسان رضوى 
از دستگيرى سه حفار غيرمجاز در محوطه تاريخى شهرستان 

درگز خبرداد.
سرهنگ مجيد كيانى مقدم گفت: در پى دريافت اطلاعات 
دريافتى مبنى برحفارى در يكى از تپه هاى تاريخى شهرستان 
درگز، گشت هاى شبانه يگان حفاظت ميراث فرهنگى 
شهرستان، با تعامل و همكارى منطقه انتظامى و پليس آگاهى 
شهرستان در ساعت دو بامداد اقدام و در يك عمليات مشترك 
پليسى، سه نفر حفار غيرمجاز در يكى از محوطه هاى تاريخى 

شهرستان كه در حال حفارى بودند را، دستگيركردند.
وى افزود: متهمان پس از تكميل پرونده جهت سير مراحل 

قانونى به مقامات قضايى تحويل داده شدند.

پرواز مشهد- يزد 
در اصفهان فرود آمد

قدس: مدير روابط عمومى فرودگاه هاى خراسان رضوى، 
گفت: پرواز مشهد - يزد هواپيمايى كاسپين، صبح ديروز به 
مقصد يزد پرواز كرد كه به دليل نامساعد بودن هواى يزد، در 

فرودگاه اصفهان به زمين نشست.
جعفرى افزود: با مساعد شدن وضعيت جوى در يزد، اين 

هواپيما به سمت فرودگاه يزد پرواز كرده است.

انتقال كارگر مصدوم سالخورده از طبقه 
دهم يك پروژه ساختمانى

قدس: كارگر سالخورده اى كه در حين كار در طبقه دهم يك 
پروژه ساختمانى در حال ساخت دچار عارضه جسمانى شده 
بود، به همت تيم امداد و نجات آتش نشانى مشهد، به سطح 

زمين منتقل و روانه بيمارستان شد.
روز گذشته در پى تماس اورژانس با سامانه 125 مبنى بر 
درخواست كمك در امداد رسانى به يك كارگر سالخورده كه 
به علت عارضه جسمانى در حين كار، انتقال وى به سطح 
زمين ممكن نبود، بدون درنگ تيم امداد و نجات ايستگاه هاى 
شماره 1 و 2 آتش نشانى به همراه تجهيزات امداد و نجات در 

ارتفاع روانه محل حادثه واقع در خيابان جهاد شدند.
با حضور مأموران آتش نشانى در محل حادثه، كارگرمزبور با 
به كارگيرى تجهيزات امداد و نجات در ارتفاع، از طبقه دهم اين 
پروژه ساختمانى به سطح زمين منتقل و روانه بيمارستان شد.
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رئيس  كل دادگسترى خراسان شمالى:
به كارگيرى مجدد مدير بازداشت شده 
دهن  كجى به نظام قضايى كشور است

تسنيم: رئيس  كل دادگسترى خراسان شمالى در واكنش به اخبارى در خصوص انتصاب 
مجدد مديركل معزول سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در مجموعه اين وزارتخانه، 

گفت: به كارگيرى مجدد مدير بازداشت شده دهن  كجى به نظام قضايى كشور است. 
والمسلمين  حجت الاسلام 
اسداالله جعفرى در حاشيه 
خبرنگاران  با  خبرى  نشست 
در خصوص  شمالى  خراسان 
پرونده رئيس سابق سازمان 
صمت خراسان شمالى، اظهار 
در  لازم  تحقيقات  داشت: 
خصوص مدير بازداشت شده 
انجام گرفته و كيفر خواست 

نهايى در چند روز آينده صادر خواهد شد.
وى افزود: حكمى در خصوص به كارگيرى مجدد وى به عنوان مشاور وزير، در وزارت 

كشور يا سازمان صنعت، معدن و تجارت صادر نشده است.
رئيس  كل دادگسترى خراسان شمالى با انتقاد از برخى موضع گيرى ها در اين زمينه، 
ادامه داد: اينكه از تهران وكيلى فرستاده شود تا پيگير مسائل قضايى مدير بازداشت شده 

سازمان صمت باشد، امر شايسته اى نيست.
جعفرى تصريح كرد: به كارگيرى مديران بازداشت شده در سمت هاى مشاوره اى و يا هر 
سمت ديگرى دهن كجى به نظام قضايى كشور است و دادگسترى به جد با اين موضوع 

برخورد خواهد كرد.

همزمان با دهه فجر محقق مى  شود
گازرسانى به 18 روستاى خراسان شمالى 

بجنورد - خبرنگار قدس: مديرعامل شركت گاز خراسان شمالى در نشست خبرى از 
افتتاح و گازرسانى 18 روستاى استان همزمان با دهه فجر خبر داد. 

حسن رضا ميربلوكى گفت: با گازرسانى به اين روستاها تعداد 1825 خانوار از نعمت گاز 
برخوردار خواهند شد.

وى افزود: اين طرح ها با اعتبارى بالغ بر 80 هزار و 413 ميليون ريال در روستاهاى 
تكله قوز، قره قانلو و بچه دره 
در شهرستان راز و جرگلان، 
روستاى دوآب، كلاته بالى و 
كوركانلو سفلى در شهرستان 
فرهادان،  روستاى  شيروان، 
نورمحمد،  قلعه  بيرم آباد، 
اينچى، محمدآباد، ينگه قلعه، 
اميرآباد و قوشخانه  احسان آباد، 
در شهرستان فاروج و روستاهاى 

پاكتل و كلاته سهراب در شهرستان بجنورد اجرا مى شود. وى گفت: همچنين 11 واحد 
صنعتى با حجم گاز دريافتى 16 هزار و 940 مترمكعب با اعتبار 19 هزار و 195 ميليون 

ريال گاز رسانى و افتتاح خواهند شد.
ميربلوكى افزود: شركت فولاد آلياژى كيمياى صبا و كارخانه گچ ماشينى ماهان در 
شهرستان اسفراين، نيروگاه چهار مگاواتى مقياس كوچك شركت خورشيد و باد نيلگون 
و كارخانه آسفالت طوس مسير در شهرستان آشخانه، كارخانه آسفالت شارستان راه 
شرق در شهرستان رازو جرگلان از جمله اين صنايع هستند. وى همچنين گفت: در 
حال حاضر گازرسانى به 9 روستاى استان نيز با اعتبار 54 هزار و 941 ميليون ريال در 

حال انجام است.

در حال حاضر حدود 
11 بخشدارى در 

استان خراسان رضوى 
با سرپرستى اداره 

مى شوند

برش
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